

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
RECEITAS	9.400.000,00	10.391.943,83	1.450.685,25	458.741,42
RECEITAS CORRENTES	5.486.000,00	6.579.069,21	1.266.065,62	172.996,41
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.646.000,00	1.584.003,59	0,00	61.996,41
Contribuições Sociais	1.646.000,00	1.584.003,59	0,00	61.996,41
Contrib Previd. do Regime Próprio	1.646.000,00	1.584.003,59	0,00	61.996,41
Contribuição Patronal para o RPPS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Contrib de Servidor Ativo para o RPPS	1.635.000,00	1.584.003,59	0,00	50.996,41
Contrib de Servidor Inativo para o RPPS	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Contrib Previd p/ Amortização do Déficit Atuarial	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	3.732.000,00	4.995.065,62	1.266.065,62	3.000,00
Receitas Imobiliárias	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Aluguéis	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Receitas de Valores Mobiliarios	3.730.000,00	4.995.065,62	1.266.065,62	1.000,00
Remuneração dos Investimentos do RPPS	3.730.000,00	4.995.065,62	1.266.065,62	1.000,00
Remuneração dos Investimentos do RPPS Renda Fixa	3.510.000,00	4.730.767,44	1.220.767,44	0,00
Remuneração dos Investimentos do RPPS Renda Variáv	219.000,00	264.298,18	45.298,18	0,00
Remuneração dos Investimentos do RPPS Fundos Imobi	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Outras Rec. Patrimoniais	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	108.000,00	0,00	0,00	108.000,00
Multas e Juros de Mora	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Multas/Juros de Mora de Contribuições	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Multas e Juros de Mora das Contribuições p/ o RPPS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Multas e Juros de Mora da Contrib Patronal p/ RPPS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multas e Juros de Mora da Contrib do Serv p/ RPPS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Indenizações e Restituições	106.000,00	0,00	0,00	106.000,00
Indenizações	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Outras Indenizações	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Restituições	105.000,00	0,00	0,00	105.000,00
Compensações Financeiras entre o Reg Geral e RPPS	104.000,00	0,00	0,00	104.000,00
Outras Restituições	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Alienação de Bens Imóveis	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Alien. de Imóveis Urbanos	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	3.861.000,00	3.747.613,31	156.686,72	270.073,41
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.850.000,00	3.713.976,45	133.049,86	269.073,41
Contribuições Sociais	3.850.000,00	3.713.976,45	133.049,86	269.073,41
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	3.850.000,00	3.713.976,45	133.049,86	269.073,41
Contrib. Patronal de Servidor Ativo Civil	2.200.000,00	1.930.926,59	0,00	269.073,41
Cont. Prev. p/Amort. do Déficit Atuarial(Patronal)	1.550.000,00	1.676.796,68	126.796,68	0,00
Contr Previd em Regime de Parcelamento de Débitos	100.000,00	106.253,18	6.253,18	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	10.000,00	11.096,60	1.096,60	0,00
Receitas Imoniliárias	10.000,00	11.096,60	1.096,60	0,00
Aluguéis	10.000,00	11.096,60	1.096,60	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.000,00	22.540,26	22.540,26	1.000,00

MATO GROSSO DO SUL
PREV SOC DOS SERV MUN DE CASSILANDIA - PREVISCA

Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada - Anexo 10

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício de 2016

Período: Janeiro à Dezembro

Página 2

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Multas e Juros de Mora	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multas e Juros de Mora das Contribuições	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multas e Juros de Mora das Contribuições p/ o RPPS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Multas e Juros de Mora da Contrib Patronal p/ RPPS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Receitas Diversas	0,00	22.540,26	22.540,26	0,00
Outras Receitas	0,00	22.540,26	22.540,26	0,00
Contribuição Previdenciária de Exercícios Anteriores	0,00	22.540,26	22.540,26	0,00
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	52.000,00	65.261,31	27.932,91	14.671,60
Rec de Capital Intra-Orçam - Alienação de Bens	47.000,00	32.328,40	0,00	14.671,60
Rec Capital Intra-Orçam - Alienação Bens Imóveis	47.000,00	32.328,40	0,00	14.671,60
Alienação de Outros Bens Imóveis	47.000,00	32.328,40	0,00	14.671,60
Outras Receitas de Capital Intra-Orçamentárias	5.000,00	32.932,91	27.932,91	0,00
Outras Receitas	5.000,00	32.932,91	27.932,91	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA	-400.000,00	-188.943,94	-6.085,80	-217.141,86
DEDUÇÕES DA RECEITA	-400.000,00	-188.943,94	-6.085,80	-217.141,86
DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL	-400.000,00	-188.943,94	-6.085,80	-217.141,86
DEDUÇÃO DA RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS	-400.000,00	-188.943,94	-6.085,80	-217.141,86
DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS	-400.000,00	-188.943,94	-6.085,80	-217.141,86
(-) DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO	-300.000,00	-82.858,14	0,00	-217.141,86
(-) DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS EM	-100.000,00	-106.085,80	-6.085,80	0,00
Totais:	9.000.000,00	10.202.999,89	1.444.599,45	241.599,56

CASSILANDIA, 26/08/2021

JAQUES DOUGLAS DE SOUZA
PRESIDENTE

MARIA APARECIDA MENDES DA SILVA
DIRETORA FINANCEIRA

SILVONE GOUVEIA BARBOSA
CONTADOR - CRC: SP-0161901-T-MS